\ Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.20It J\9 92
д. Савино

О_создании муниципального автономцого учрежденияООСавинский сельский Дом кульryрыr'

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 0б.10.200З г. Ns 13 1_ФЗ ,,об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
савинского сельского поселения постановляю:

1. Создать муниципЕUIъное автономное rIреждение "Савинский
сельскиЙ ДоМ культурЫ'' (дшlее - Учреждение)

2. Определить основной целью созданиrI Учреждения создание
максим€tльно благоприятньIх условий для воспитаниjI и
всестороннего рzlзвития личности, всемерного раскрытиlI ее
способностей, ре€Lлизация творческоt,о потенциала населения в
сфере досуга, организация его активного отдыха

3. Функции и полномочия )чредителя Учреждения оставить за
Администрацией Савинского сельского поселения.

4. Утвердить Устав Учреждения.
5. Главе Савинского селъского поселения Бабичу Виталию Ивановичу

выступить заявителем при государственной регистрации
Учреждения.

б. Назначить Ренжиглову Зинаиду Ивановну директором Учреждения
с момента государственной регистрации Учреждения.

7, ЗакрепитЬ за Учреждением на праве оперативного управлениrIнедвижимое имущество (Приложение JФ 1) и особо ценное
движимОе муницип€Lпьное имущество (Приложение J\ъ2).

8. Разработать муницип.льное задание для Учреждения.
9. Контролъ за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за

собой.

ffiглава поселен